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 Mahremiyet Eğitimi sadece cinsel konuları içeren bir eğitim değil, aynı zamanda 

çocuğun bütün duygu dünyasını yönetebilmesi eğitimidir. Mahremiyet Eğitimi, 

çocuğun bütün yaşamını kolaylaştıran, kendi duygu dünyasını yönetme becerisi 

elde etmesini sağlayan, kişilik eğitimidir. Çocuk Mahremiyet Eğitimi sayesinde 

duygularını “anlamlandırabilir” ve anlamlandırabildiği duyguları yönetme 

becerisi elde edebilir. Bu yönüyle Mahremiyet Eğitimi aynı zamanda “duyguların 

yönetimi” eğitimidir. Bu duygular cinsel duygular olabileceği gibi aynı zamanda 

öfke, mahcubiyet, utanma, kıskançlık gibi temel insani duyguların yönetimini de 

içerir. Duyguların yönetimi eğitiminde eksik kalmış olan çocukların öfkesine 

hakim olamadığını veya kıskançlık hissini yönetemediğini görebildiğimiz gibi 

böylesi çocuklar cinsel duyguların yönetimini de başaramayabilir. 

Çocuğa verilecek mahremiyet eğitimde sabırlı ve hoşgörülü olmak, endişeye 

kapılmamak onun yaşına inmek, olası değişiklik söz ve davranışlar karşısında 

rahat olup anlamaya ve dinlemeye çalışmak ayrıca güven duygusunu da geliştirir. 

Anne baba olarak, çocuğun kendi fiziksel özelliklerini, karşı cins ile olan 

farklılıklarını, bedeninin biricik ve ona ait olduğunu, kendi izni olmadan hiç 

kimsenin bedenine dokunamayacağını, kişisel sınırları ve bedenini nasıl 

koruyabileceğini, iyi ve kötü dokunuşları öğretmek çok önemlidir. Bunları 

öğretmek için en uygun zaman çocuktan cinsel kimliği ile ilgili sorular gelmeye 

başladığı zamandır. Çocuğun, sorular sorması, genital organını keşfetmesi, 

yaptıklarının çevre tarafından nasıl algılandığını anlamaya çalışması, bu eğitime 

ihtiyacı olduğunu gösterir. Mahremiyet eğitimi, çocuğun bu keşifleriyle başlayıp 

uzun yıllar alabilen bir süreçtir. 



MAHREMĠYET EĞĠTĠMĠNDE DĠKKAT EDĠLECEK 
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1-Özel alan tanımlama 

 

 
 
 

2- Çocuğa Ġyi ve Kötü Dokunma Arasındaki Farkın Öğretilmesi 
 
 
 
 

 

 

Çocuğun kendi özel alanını koruyabilmesi için 

öncelikle bu alanı çocuğa tanımlamak gerek-

mektedir. Vücudun kişiye özel olan bölgeleri, bu 

bölgelerin gizlenmesi gerektiği, çocuğa iki yaşından 

itibaren yavaş yavaş anlatılabilir. Bu alanın 

başkalarından gizlenmesi ve anne baba ve doktorlar 

dışında bu bölgeye kimsenin dokunmaması 

gerektiği çocuğa öğretilmelidir. Çocuk için 

tanımlanan özel alan aynı zamanda anne-babanın da 

özel alanıdır. Çocuk anne babasının bu alanlarını 

görmek istediğinde aile izin vermemeli, bu alanların 

kişiye özel olduğunu belirtmeli ve kimseye 

gösterilemeyeceğini anlatmalıdır. 

Çocukları ihmal ve istismar durumlarından ko-

rumak için onlara yaşlarına göre özel alanlarını, 

bedenlerini korumayı ve böyle bir durumla karşı 

karşıya kalırlarsa nasıl davranmaları gerektiğini 

anlatmalıyız. Çocuklara özel bölgelerini anlatırken 

iç çamaşırı kuralından da yararlanabilir. İç çamaşırı 

giydiğimiz yerlerin özel bölgelerimiz olduğunu, bir 

başkasının özel bölgelerimize bakmasının, 

dokunmasının, bunu istemesinin doğru olmadığını 

anlatmalıyız. Anlatırken iyi dokunma-kötü 

dokunma kavramlarını mutlaka vurgulamalıyız. İyi 

dokunma ile ilgili olarak; “Seni mutlu eden, 

kızdırmayan, üzmeyen, rahatsız etmeyen 

dokunmalar iyi dokunmadır” şeklinde bir açıklama 

yapılabilir. Annenin-babanın sana sarılması, 

okuldan eve gelince annenin-babanın seni öpmesi 

iyi dokunmadır, şeklinde örnekler çoğaltılabilir. 



 
 

3-Ġzin Verirsem Kabul Edilirsin” Bilinci  
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4-Bedenim Bana Ait” Bilinci  
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5-Tuvalet ve Banyoda Mahremiyet  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Çocuklara okul öncesi dönemde tuvalet, banyo, yatak odaları gibi özel 

alanlara girerken izin alınması gerektiği öğretilmelidir. Anne-baba zaman 

zaman çocuğa “Bizim odamıza girerken izin almalısın; çünkü içeride 

giyiniyor ya da soyunuyor olabiliriz veya yalnız kalmak, dinlenmek 

isteyebiliriz.” diye hatırlatmada bulunmalıdır. Çocuğun bu davranışını 

pekiştirmesi için, anne-baba da çocuk 4 yaşına girdiğinden itibaren odasına 

girerken izin almalıdır. Özellikle anne-baba, çocuğun odasına girdiğinde onun 

çıplak vücudu ile karşılaştığında özür dileyip kapıyı kapatmalıdır. Bu davranış 

kalıbı hem çocuğun kişiliğine saygıyı, hem de çocuğun rahatsız olduğu bir 

durumda itiraz edebilme becerisi kazandırılması açısından önemlidir 

Hem sözel olarak hem de çocuklarına örnek olacak davranışlarıyla anne-

babalar, çocuklarına bedenlerinin sadece onlara ait olduğu, hiç kimsenin 

onların bedenlerinden yararlanamayacağı bilincini kazandırmalılardır 

Anne-babaların çocuklarıyla birlikte banyo yapmaları ya da tuvalete 

girdiklerinde tuvaletin kapısını aralık bırakmaları da mahremiyet eğitimi 

açısından yanlış davranışlar arasındadır. Çocuklar özellikle 4 yaşından itibaren 

tuvalet ihtiyacının yalnız başına giderilmesi gereken bir durum olduğunu 

öğrenmelidirler. Bunu öğretecek olan da anne babalardır. Çocuk tuvalet 

ihtiyacını giderirken yanında durmamak gerekmektedir. 4 yaşından küçük olan 

ve lazımlık kullanan çocuklar için de anne-babanın bu lazımlığı tuvalet ya da 

banyoya koymaları daha uygun olacaktır. Banyo ve tuvaleti kullanacak olan 

çocuğa bu yerlere girmeden önce muhakkak kapıyı çalması gerektiği de öğretil-

melidir. Tüm bunlara dikkat edilirse, çocuk tuvalet ve banyonun özel bir mekân 

olduğunu anlayacaktır. 
 
 



 
 

6-Çocukların Yatak ve Odalarının Ayrılması  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Çocuklar 2 yaşla birlikte yavaş yavaş bağımsızlığını kazanır ve kendi başına 

yemek yemeye, yolda kendi başına yürümek istemeye başlar. Bu dönem 

gelişim olarak da çocuğun odasının ayrılabileceği bir zamandır. Ancak 

yalnızlık, anneden ayrılma, karanlık gibi konularda aşırı duyarlı ve kaygılı olan 

çocuklar için uzman yardımı ile yatak ayrımına gidilmelidir. Birlikte aynı 

yatakta yatan kardeşlerin yatakları 4-5 yaşından itibaren ayrılabilir. Kız ve 

erkek kardeşlerin odaları ilkokul dönemiyle birlikte ayrılmalıdır. Çünkü beraber 

bulundukları odada, giyinip soyunurken, yatarken, temizlenirken birbirlerinin 

özel alanını ihlal edebilirler. Anne-babaların çocuğu yataklarına almaları ve 

bunu alışkanlık haline getirmeleri yanlış bir davranıştır. Anne-baba ile aynı 

yatağı paylaşmaya alışan çocuklarda bağımlılık duygusu devam etmekte ve 

kişilik gelişimleri gecikmektedir. Aile bireylerinden her birinin kendisine ait bir 

odası varsa, çocuk daha başlangıçta, kendi hareket özgürlüğünün nerede 

bittiğini ve başkalarının hareket özgürlüğünün nerede başladığını kavrayarak, 

başka bir insanın ve onun mahremiyetinin ne olduğunu anlamaya başlar. 
 



 
 

7-Anne-Babaların ve Çocukların Giyimlerine Dikkat Etmeleri  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

8-Çocuğun Genital Organını Sevgi Aracı Olarak Kullanmamak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mahremiyette dikkat edilmesi gereken noktalardan biri de giyim konusudur. 

Anne-baba çocukların yanında giyecekleri kıyafetlere dikkat etmelidir. Anne-

babanın bu hassasiyeti, onları model alan çocuğun da davranışlarına yansı-

yacaktır. Mahremiyete dikkat edip çocuğunun yanında soyunmamaya ve 

giyinmemeye dikkat eden ailenin çocuğu, vücudunun özel bölgelerinin olduğu, 

bu bölgelerin kimseye gösterilmemesi gerektiği bilincine ulaşacak ve bu yerleri 

korumaya özen gösterecektir. Çocuğa 3-4 yaşından itibaren kendi başına 

giyinmesi ve giyinirken odasında yalnız olmaya dikkat etmesi, kapı ve perdeleri 

kapalı tutması gerektiği anlatılmalıdır. Aynı zamanda yabancı kişilerin ve 

misafirlerin yanında soyunup giyinmemesi gerektiği de zaman zaman hatırlatıl-

malıdır 
 

Çocuklar genellikle iki yaşından itibaren kendi bedenlerini keşfetmeye 

başlarlar. Tuvalet eğitimi dönemine rastlayan bu evrede çocuk, alt değişimi 

sırasında, banyo yaparken ya da pişikleri tedavi edilirken genital organlarının 

farkına varır ve onlara dokunmaktan hoşlanır. Bu dönemde çocuğun genital 

organlarına mümkün olduğunca az dokunarak ve bu organları sevgi nesnesi 

olarak kullanmayarak, çocukta vücudunun özel yerleri bilinci oluşturulabilir. 

Çocuğun kendini keşfettiği bu dönemde kimi ebeveynler çocuğu cinsel 

organlarına dokunduğu için cezalandırmakta veya azarlamaktadır. Bu tutum 

çocukta var olan cinsel merakı daha da artırmaktadır. Çocuğun bu evrede 

kendini keşfetme sürecinin normal olduğunu bilmek gerekmektedir. Çocuk 

toplum içinde genital organlarıyla oynadığında ise dikkatini başka bir yöne 

çekmek gerekir. Çocukta ortalama olarak 4-6 yaşları arasında giderek azalan 

cinsel merak, yerini çocuğun arkadaşları ile oynama ve öğrenme etkinliklerine 

bırakmaktadır. Küçük çocuklar cinsel organlarına dokunarak sevildiğinde, 

çocuk hem mahremiyet ihlaline uğramış olmakta hem de başkalarının özel 

alanlarının kullanılarak onlara şaka yapılabileceği inancını taşımaktadır. Ayrıca 

çocukları cinsel organlarını konu ederek sevmek, onları kendilerini kötü niyetli 

yabancılardan korumak konusunda etkisiz kılabilir. Çocuk, bir başkası özel 

alanına dokunmak istediğinde bunun iyi mi yoksa kötü mü olduğunun ayrımını 

yapamayabilir. Bu sebeple bezlemek, pişik kremi sürmek ve temizlemek 

durumlarında bile abartıya kaçmamak gerekmektedir. Çocuğun cinsel 

organlarını şaka konusu yapmak, göstermesini istemek, dokunmaya çalışmak 

cinsel kimlik gelişimi açısından sakıncalıdır 
 



9-TV ve Ġnternetin Aile Mahremiyetini Ġhlal Etmesine Ġzin Vermemek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Günümüz anne-babalarının en çok sıkıntı yaşadıkları konulardan biri de 

çocukların TV ve internet başında çok fazla vakit geçirmesidir. TV ve internette 

çıkan programları her an denetlemek zordur. Özellikle internette çoğu sitede 

çıkan pornografik fotoğraflar, videolar çok erken yaşlarda çocukların ilgi ve 

merakını çekebilir, cinsel duygularını harekete geçirebilir. Bu sebeple anne-

babaların durumu kontrol altına alması gerekmektedir. Çocuğun istismar edilme 

tehlikesi dışarıda olduğu kadar, evde de televizyon ve internet yoluyla söz 

konusudur. En büyük tehlike ise internetin toplum tarafından geniş bir kabul 

görmesi ve kimi ebeveynlerce bağımlılık ve istismar riskinin göz ardı 

edilmesidir. Öncelikle evde internet varsa, bilgisayarda mutlaka filtre 

programları olmalıdır 
 


